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حیات مجدد و مشاهده میگوی گاماروس 
به عنوان گونه بومی، شاخص و منحصر به فرد 
در تالاب حفاظت شــده نئور نشان دهنده 
موفقیت آمیز بودن عملیات پاکسازی این 
تالاب طی ســال های اخیر است.یکی از 
مهم ترین تهدیدهــای دریاچه نئور گونه 
مهاجم ماهی کاراس اســت که در سال۸۴ 
در این دریاچه مشــاهده و ســبب تغییر 
اکوسیستم و زنجیره غذایی و از بین رفتن 
یکی از مهم ترین گونه شاخص این دریاچه 
میگوی گاماروس شد. از سال ۸۸ پرورش 
ماهی قزل آلا برای تنظیم اکوسیستم تالاب 
و توسعه گردشگری در حاشیه تالاب شروع 
شد ولی به دلیل نبود گاماروس و توان رشد 
بالا متوقف شد.وجود ماهی کاراس در تالاب 
نئور یکی دیگر از مهم ترین دلایلی اســت 
که نباید گونه های مهاجم را به مناطق بکر 
معرفی کرد. اگرچه ریشه کن کردن گونه های 
مهاجم آبزی از سطح اکوسیستم ها امری 
دشوار و به اعتقاد برخی متخصصان تقریبا 
ناممکن اســت اما تلاش ها بــرای کنترل 
جمعیت گونه مهاجم کاراس و بهبود شرایط 

تالاب نئور ادامه دارد.

دفع مهاجمان ادامه دارد
حاتم فرضــی زاده، رئیس اداره حفاظت 
و احیای تالاب هــای اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان اردبیل: میگوی 
گاماروس در گذشته در این تالاب وجود داشت 
اما با حضــور ماهی مهاجم کاراس و تشــدید 
آلایندگــی و بالارفتن بار آلــی این تالاب طی 
یکی دودهه اخیر تنها در چشــمه های اطراف 
تالاب گاماروس دیده می شد. گاماروس به عنوان 
گونه شــاخص جانوری تالاب نئور در آب های 
آلوده امکان ادامه حیات ندارد و در آب های تمیز 
دیده می شود. از دهه۹۰ آثاری از گاماروس در 
نمونه برداری های کارشناســان محیط زیست 
دیده نمی شد. با تداوم عملیات پاکسازی تالاب 
نئور شــاهد رشــد تصاعدی گاماروس در این 
تالاب خواهیم بود. طی 3سال اخیر با رهاسازی 
اردک ماهی کــه به پیشــنهاد مراکز علمی و 
تحقیقاتی انجام شــد و تورریزی گسترده در 
مقاطع زمانی مشخص تالاب پاکسازی و شرایط 

آن به میزان قابل توجهی بهبود یافت.

گونه بومی ارزشمند
پیش از ورود گونه هــای غیربومی مانند ماهی 

کاراس، تالاب نئور زیســتگاه گونه های بومی 
خاصی بود. یکی از مهم ترین و شناخته شده ترین 
گونه های بومی این تالاب ماهی قزل آلای خال 
قرمــز )Salmo trutta fario( بود که در این 
منطقه رشد و تکثیر طبیعی داشت.کاراس غذای 
ماهی قزل آلا و در فصــل تخم ریزی، تخم های 
این ماهی را نیز می خورد. به دلیل کیفیت بالای 
گوشت و ارزش اقتصادی بالا همواره مورد توجه 

صیادان و افراد محلی بوده است.

چرا گاماروس مهم است
گاماروس هــا ازانواع سخت پوســتان ناجورپا 
هســتند که اهمیت زیادی در زنجیره غذایی 
و پالایش محیط از مواد آلــی دارند. تنوع انواع 
گاماریدها در دریاها و منابع آب های داخلی با 
تغذیه از ذرات موادآلی محیط با منشأ گیاهی و 
جانوری و دربرخی ازگونه ها از طریق صید طعمه 
موجب انتقــال ماده و انرژی به ســطوح بالاتر 

زنجیره های غذایی محیط زیست می شوند.

محیط زیســت موضوعی جدی و بنیادی اســت که حفظ یا 
تخریب آن به شــکلی زنجیره وار در دیگر امــور جامعه تأثیر 
جدی خواهد گذاشت. آرای صادر شــده در برخی پرونده ها و 
تخلفات زیست محیطی شاید تناسب چندانی با تخلف صورت 
گرفته و خسارت جبران ناپذیری که به عرصه های مختلف وارد 
کرده، نداشته است. فعالان و حتی وکلای حوزه محیط زیست 
بر این عقیده اند که رسیدگی به پرونده های این حوزه نیازمند 
نگاه تخصصی تر و آشنایی دقیق تر قضات با موضوعات مختلف 
این حوزه اســت تا ضمن حفاظت از منابع ارزشمند سرزمین، 
توجه به این حــوزه را در دیدگاه جامعه ارتقــا دهد. فروردین 
ســال96 نمایندگان مجلس با تشکیل شعب ویژه رسیدگی به 
جرایم محیط زیستی موافقت کردند؛ البته پیش از این تاریخ، 
شعبه هایی در برخی استان ها فعال شده بودند.  ماه گذشته نیز 
رئیس  کل دادگستری اســتان تهران از راه اندازی 2شعبه ویژه 
پرونده های محیط زیستی در این اســتان خبر داد و هفته قبل 
نیز شعب رسیدگی به تخلفات محیط زیست دریایی در بوشهر 
به  منظور رسیدگی به تخلفات در حوزه محیط زیست دریایی و 

صید راه اندازی شد.

نقش دادگاه های محیط زیست در کاهش جرایم 
منوچهر فلاحی، جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست: 
دادگاه های ویژه محیط زیســت، تخلفات را ســریع تر و تخصصی تر 
پیگیری می کنند. برخــی جرایم در حوزه محیط زیســت نیازمند 
رســیدگی فوری هســتند؛ اتفاقاتی مانند تخلفات صید و شکار یا 
جرایم مربوط به محیط زیست در فضای مجازی. رسیدگی فوری به 

این تخلفات، بازدارندگی بســیاری در 
جامعه ایجاد می کند. برخی موارد، 

تخلفاتی هســتند کــه مردم، 
بیشتر آنها را دنبال کرده و منتظر 
نتیجه هستند، اما اگر رسیدگی 

به این جرایم مشــمول گذر زمان 
شود، تأثیرشــان را از دست 

داده و بازدارندگــی 
جرایمشان حتی اگر 

جرائم ســنگینی 
هم باشــد، کاهش 

یافــت.  خواهــد 
راه اندازی دادگاه های ویژه 

محیط زیست که از خواسته های 
سازمان محیط زیســت بوده و در زمان حضور شهید رئیسی در قوه 
قضاییه اجرایی شد، تخلفات را سریع تر و تخصصی تر پیگیری خواهد 
کرد. قضات دادگاه های محیط زیست به  صورت جزئی تر با مسائل و 
دغدغه های محیط زیستی به ویژه در هر استان روبه رو می شوند و با 
شناخت خوبی که از مختصات هر منطقه دارند، قطعا آرای متناسب و 
تأثیرگذارتری صادر خواهند کرد. نوع و اولویت تخلفات در استان های 
مختلف و حتی در شهرستان های مختلف یک استان،  متفاوت است 
و همین مسئله نیازمند نگاه ویژه و عمیقی است. در برخی استان ها 
تخلفاتی در حوزه پسماند در رتبه اول است، در استان دیگری قاچاق 
پرندگان، در نقطه دیگری شکار پرندگان غیرمجاز و ... وقتی قاضی 
اهمیت و تفاوت پرنده شکاری با غیرشکاری را بداند، بر اهمیت حفظ 
گونه در حال انقراض آگاهی داشته باشــد یا گونه جانوری مشمول 
شرایط خاص را بشناسد، تأثیر بسیار مثبتی در رأی او خواهد گذاشت و 
در مجموع، به نفع محیط زیست تمام خواهد شد. آرای جایگزین حبس 
نیز چند سالی اســت در حال افزایش بوده و در برخی موارد، قضات، 

مجازات های جایگزین در 
حوزه محیط زیســت اعمال 

می کنند که اتفاقا تأثیر مثبتی 
بر کاهش تخلفات مجرم داشته و حتی 

مجرمان را علاقه مند به محیط زیست کرده است. شعب ویژه تخلفات 
زیست محیطی قطعا بیشتر در این زمینه فعالیت خواهند کرد و با توجه 
به اشراف بیشتر به محیط زیست و نوع تخلف، مجازات های جایگزین 

مؤثری درنظر خواهند گرفت.
هر چند هنوز شــعب رسیدگی به جرایم زیســت محیطی در همه 
استان ها راه اندازی نشده یا تعدادشــان در برخی استان ها کم است، 
اما فعالیت شعب موجود، اهمیت محیط زیست را در نگاه افراد جامعه، 
ارتقا می دهد و آنها را به مطالبه گری در حفظ محیط زیست ترغیب 
خواهد کرد. هم اکنون نیز برخی افــراد طی تماس با یگان حفاظت، 
تخلفات زیســت محیطی را گزارش داده و حتی خواستار پیگیری 
یا اجرای دقیق تر قوانین در حوزه های گوناگون هســتند؛ هر چند 
امیدواریم این نگاه، به برخی دستگاه های اجرایی که تخلفات کلان 

زیست محیطی را مرتکب می  شوند نیز سرایت کند.

عقب نشینی مهاجمان از تالاب نئور 
تالاب نئور با کاهش جمعیت ماهی کاراس و افزایش جمعیت میگوی گاماروس جان تازه گرفت
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حکم قضایی برای جلوگیری از 
تخریب تخت جمشید 

معدن سنگ شــکن شــهرداری مرودشــت که فعالیت آن 
8سال پیش با حکم قضایی متوقف شده بود، درحالی دوباره 
معدنکاوی خود را در کوه رحمت، مجاور تخت جمشید از سر 
گرفته است که مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید می گوید: 

»دستور قضایی برای توقف فعالیت آن صادر شده است«. 
به گزارش همشهری، خبر تخریب کوه رحمت یا همان کوه 
مهر باستانی که تخت جمشــید در دامنه آن بنا شده، برای 
نخستین بار در ســایت خبری صدای میراث منتشر شد و 
پس از آن رســانه های مختلف به شکل گسترده به انعکاس 
آن پرداختند. براساس این خبر، معدن متعلق به شهرداری 
مرودشت فعالیت خود را در محل کوه رحمت از سر گرفته 
اســت؛ محلی که در محدوده ثبت جهانی شده این میراث 

هخامنشی است. 
معدن سنگ شکن شهرداری مرودشت یک بار پیش تر حکم 
قضایی برای توقف گرفته؛ اما آنطور که عســکری چاوردی، 
مدیر پایگاه جهانی تخت جمشــید می گوید، این معدن از 

۲هفته پیش فعالیت خود را آغاز کرده است. 
او گفت: این معدن از ســال۱3۷۵ فعالیت داشته است و از 
همان ابتدا اداره میراث فرهنگی فارس به مســئول آن، که 
شهرداری مرودشت اســت، تذکرات لازم را داده و در طول 

این سال ها بارها از معدن شکایت شده است. 
عسکری چاوردی ادامه داد: درنهایت سال۱3۹۵ با همکاری 
استانداری فارس فعالیت آن متوقف شــد؛ اما طی ۲هفته 

اخیر مجددا این معدن شروع به کار کرده است. 
مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید اعلام کرد: اکنون دستور 
توقف فعالیت معدن صادر شده و موضوع در محاکم قضایی 

پیگیری می شود. 
این که کوه مهر تا چــه اندازه در ارتباط با تخت جمشــید 
اهمیت دارد، به عقیده علی اســدی، اســتاد دانشــگاه و 
سرپرســت کاوش های آبراهه های تخت جمشــید، چنان 
روشن است که دشت مرودشت را با وجود کوهستان هایی 

که در اطراف آن است می شناسیم. 
او به ایرنا گفت: تخت جمشــید بخشــی از کوه مهر است و 
پادشــاه هخامنشــی تصمیم گرفت که قسمت پیش آمده 
این کوه را تختگاه کنــد. حیاط آپادانا و بســیاری دیگر از 
بخش های تخت جمشــید بر صخره های طبیعی کوه مهر 
تراشیده شده اند؛ بنابراین موجودیت تخت جمشید وابسته 

به کوه مهر است. 
این استاد دانشــگاه ادامه داد: آســیبی که معادن سنگی 
به منظره های طبیعــی می زنند، غیرقابل بازگشــت ترین 
آسیب هاست. آنها منظره های طبیعی را که طی میلیون ها 
سال شکل گرفته اند، تخریب می کنند و بریدگی ها و پراکندن 

نخاله های معدنی در اطراف، این مناظر را نازیبا می کند. 
استاد باستان شناسی و مرمت دانشــگاه هنر شیراز گفت: 
برای حفاظت از دشت مرودشت و پاســارگاد باید نگرشی 
کلان وجود داشته باشد؛ تخت جمشید شناسنامه ملی ایران 
است و نباید در قبال آن شاهد بی عملی مسئولان رده بالای 

استان باشیم. 

میراث جهانی

توسعه زیرساخت های هواشناسی ۵همت اعتبار نیاز دارد 
محمدناصر هاشمی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان هواشناسی: توسعه زیرساخت های هواشناسی 
نیازمند تخصیص اعتباری معادل 5همت طی 5سال است. برخی تجهیزات نظیر رادار هواشناسی به دلیل 

کاربردهای دوگانه ای که دارند، تحت تحریم هستند و تامین آنها بسیار دشوار است. 

جبران ناترازی نیروی انسانی با هوشمندسازی 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: ناترازی جدی بین ماموریت ها و تکالیف سازمان و منابع 
مالی و انسانی وجود دارد. کمبود نیروی انسانی سازمان در صف و ستاد باید از طریق هوشمندسازی و استفاده 

از تکنولوژی های روز جبران شود تا بتوانیم وظایف سازمان را به نحو مطلوب پیش ببریم. 

صفحه آرا: علی حسنی

خبر روز

میراث فرهنگی

منابع طبیعی

جزئیات تازه از شلیک به محیط بان 
پارک ملی دنا 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت گفت: رمضان رستگار، 
محیط بان پارک ملی دنا، در حال حاضر ترخیص شده و قرار است 

به زودی برای دومین بار تحت عمل جراحی قرار بگیرد. 
ســرهنگ جمشــید محبت خانی در گفت وگو با ایسنا درباره 
محیط بان آسیب دیده در منطقه دنا و آخرین وضعیت او گفت: 
این محیط بانان که 4سال پیش به عنوان محیط بان نمونه کشور 
مورد تقدیر قرار گرفته بود، با شــکارچیان مسلح غیرمجاز در 
منطقه دنا مواجه و درگیر شد. شکارچی غیرمجاز پیشدستی کرد 
و با اسلحه کلاشنیکوف او را مورد اصابت گلوله قرار داد. با توجه به 
اینکه محیط بان دوم مسلح نبود، شکارچیان غیرمجاز بلافاصله 

متواری شدند. 
او ادامه داد: برای شناسایی شــکارچیان پرونده ای زیرنظر مقام 
قضایی در فرماندهی انتظامی کهگیلویه وبویراحمد تشــکیل 
شده است. حوزه تخصصی پلیس آگاهی در حال پیگیری است. 
متأســفانه این اتفاق در محلی صعب العبور رخ داده بود و حدود 
ساعت۱۷ به من اطلاع داده شد. به دلیل نزدیک شدن به غروب 
آفتاب وقت کمی داشتیم و با وجود تلاش های بسیار امکان اعزام 
سریع بالگرد فراهم نشد؛ چون اعزام بالگرد در آن بازه زمانی ممنوع 

بود؛ بااین حال نمی توانستیم دست روی دست بگذاریم. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: محیط بان دوم 
به ما اعلام کرد که همکارش خونریزی دارد و هوا بســیار سرد 
اســت و به تنهایی نمی تواند او را از منطقه خارج کند. فرمانده 
یگان حفاظت کهگیلویه وبویراحمد، نیروهای فراجا و هلال احمر 
همکاری کردند و بالاخره تیمی تشــکیل و به محل اعزام شد و 
حدود 4ســاعت بعد از دریافت خبر اولیه توانستند بر بالین این 
محیط بان زخمی حضور پیدا کنند و پس از اقدامات اولیه در محل، 

محیط بان را از این مسیر صعب العبور حرکت دهند. 
او ادامــه داد: این محیط بان یــک روز در کهگیلویه وبویراحمد 
بستری بود و سپس به درخواست خانواده اش با اخذ نظر مشورتی 
و با توجه به امکانات شهر شیراز، او را به این شهر منتقل کردیم و 
در ساعات ابتدایی صبح روز بعد تحت عمل جراحی قرار گرفت. 

محبت خانی درباره آخرین وضعیت جسمی این محیط بان گفت: 
تمام تلاش ها بر این اســت که نقصی در بدن مصدوم نماند؛ اما 
نظر پزشک بر این است که برخی از عارضه ها تا آخر عمر با این 
محیط بان خواهد ماند. نخستین وظیفه و بیشترین توجه ما این 
بود که محیط بان مان زنده بماند. مظنونان اصلی هم شناسایی 
شــده اند و ان شــاءالله به زودی پلیس آگاهی خبر دستگیری 

مرتکبان این جنایت را اعلام خواهد کرد. 

»خانه مرمتگران« ثبت ملی شد 
ســاختمان پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی که به 
»خانه مرمتگران« شهرت دارد، ثبت ملی شد.  به گزارش ایسنا، 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-فرهنگی که یک 
بنای چهارطبقه از آثار معاصر در مجاورت موزه ملی ایران است، 

به عنوان بنای واجد ارزش به شماره48۲ ثبت ملی شد. 
در ۱4آذر۱384، پس از گذشت ۱۰۷سال از ایجاد اولیه کارگاه 
آثار سفالی در پایگاه باستان شناسی شوش، مرمتگران ایرانی به 
مرکزی دست یافتند که »خانه مرمتگران ایران« نامگذاری شد. 
به گفته عبدالرسول وطن دوســت، بنیانگذار این مرکز، اندیشه 
ایجاد یک مرکز تحقیقاتی در سطح جهانی برای حفاظت و مرمت 
آثار تاریخی-فرهنگی و درواقع رشته  دانشگاهی حفاظت و مرمت 
آثار فرهنگی به نخستین سال های دهه ۵۰ شمسی بازمی گردد. 
این ایده دنبال شد، تا سرانجام ساختمان پژوهشکده حفاظت و 

مرمت آثار تاریخی-فرهنگی در سال۱384 افتتاح شد. 
این بنا به واســطه قرارگرفتن در بافت تاریخی و همجواری 
با ســاختمان های قدیمی، همچون موزه ملی ایران، وزارت 
امورخارجه و موزه پست، شکل و نمایی همخوان با آنها دارد. 
وجود بخش های مختلف و امکانات قابل توجه و منحصربه فرد 
خانه مرمتگــران، این پژوهشــکده را بــه بزرگ ترین مرکز 
تحقیقات مرمت آثار در خاورمیانــه و ازجمله 6مرکز بزرگ 

دنیا بدل کرده است. 

آتش افروز جنگل های لرستان 
نقره داغ شد 

پرداخــت  بــه  لرســتان  جنگل هــای  آتش افــروز 
یک میلیاردو۱۱3میلیون تومان جریمه محکوم شد.  به گزارش 
همشهری، با پیگیری های مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان و رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
دلفان، رئیس دادگاه عمومی بخش »کاکاوند« دلفان یکی از 

عوامل آتش سوزی جنگل ها و مراتع را نقره داغ کرد. 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دلفان از فردی 
که مبادرت به آتش سوزی عمدی در سطح جنگل ها و مراتع 
کرده بود، شــکایت کرد که رئیــس دادگاه عمومی بخش 
»کاکاوند« ایــن فرد متخلــف را یک میلیاردو۱۱3میلیون 

تومان جریمه کرد. 
به گفته حسین میرزایی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرســتان این تنها گوشه ای از جرایم ســخت دستگاه قضا 
برای آســیب زنندگان به جنگل و مرتع است و همه عواملی 
که عامدانه جنگل ها و مراتع اســتان را به آتش کشیده اند، 
سرنوشت مشابه خواهند داشــت. اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان با احدی مماشات نخواهد کرد و به زودی 
دیگر عوامل عمدی حریق ها در استان نیز دستگیر و تحویل 

مقامات قضایی می شوند. 

افزایش دادگاه های ویژه 
محیط زیست در کشور 

ارتقای اهمیت حفظ محیط زیست و تسریع در بررسی تخلفات 
از فواید شعب ویژه محیط زیست است

عدد خبر

پیش بینی های کوتاه مدت و میان مدت 
ســازمان هواشناســی کشــور در ســال 
گذشــته درســت از آب درآمده اســت. 
به گفته مسئولان سازمان هواشناسی، 
یکی از کمبودهای این سازمان پوشش 
شــبکه رادار هواشناســی اســت کــه 
مشــکلاتی را در صدور پیش بینی های 
خیلــی کوتاه مدت ایجــاد کرده اســت. 
برای پیش بینی های خیلی کوتاه مدت و 
رصد بهنگام شرایط جوی کشور نیاز به 
توسعه شبکه رادار هواشناسی است. 

82
درصد

آتش ســوزی جنگل هــا و مراتع اســتان 
از  دارد.  انســانی  عامــل  لرســتان 
ابتــدای خــرداد تاکنــون 4700هکتار از 
جنگل هــا و مراتع اســتان دچــار حریق 
شــده اند. در همیــن مــدت ۱۶۶فقــره 
آتش ســوزی در طبیعــت لرســتان رخ 
داده است که تاکنون ۳۸نفر از عوامل 
لرســتان  اســتان  آتش ســوزی های 
شناسایی و ۶ نفر نیز دستگیر شده اند. 

95
درصد

تاریخــی کشــور باید ســالانه در کشــور 
مرمــت و احیــا شــود. جــدای از مرمت 
این تعداد اثر تاریخی کشور هر 4 سال 
هم بایــد ۱0 اثــر تاریخــی ایران بــه ثبت 
جهانــی برســد. در ایــن شــرایط تــداوم 
حفاری های غیرمجاز در کشور خطرات 
زیــادی را متوجــه آثــار تاریخــی کشــور 

کرده است.

950
اثر

ایرانــی ســاکن حاشــیه خــزر در معــرض 
انــواع آلودگی ها قــرار دارند. پژوهشــکده 
اکولــوژی دریای خزر وابســته به مؤسســه 
تحقیقــات شــیلات، چنــد ســال قبــل 
آلودگی هــای نفتــی دریــای خــزر را بیش از 
۱۲۲هزار تن در ســال اعلام کرد. فاضلاب  
شــهری، ســموم کشــاورزی و پســاب های 
صنعتی و آلاینده هــای رادیواکتیو از دیگر 
آلاینده هایی اســت که توســط کشورهای 
حاشیه خزر وارد آب این پهنه آبی می شود. 

7
میلیون 

زیستگاه: رودخانه های بزرگ چین، روسیه و شرق سیبری
نام های دیگر: کپور نقره ای یا کپور چینی

دلیل مهاجم بودن: تحمل بالا در برابر شرایط سخت و کمبود اکسیژن و کیفیت پایین آب
ورود به ایران: دهه 50

ورود به تالاب نئور: دهه 70
دلیل ورود: بهره برداری اقتصادی و ماهیگیری
روش مقابله: تورریزی قبل از فصل تخم ریزی

اردیبهشت، خرداد و شهریور: ماه های پاکسازی تالاب
اندازه: ۱۲میلی متر

زیستگاه: آب های شیرین
اهمیت: غذای سایر ماهیان در دریای خزر و آب های شیرین

ویژگی های 
دشمن نئور

خراسان جنوبی

گلستان

سمنان

یزد

تهران

مرکزی

کردستان

اردبیل

آذربایجان شرقی

کرمانشاه

البرز

کهگیلویه و 
بویراحمد

 تلاش هــا بــرای کنتــرل جمعیــت گونه 
مهاجــم کاراس و بهبــود شــرایط تالاب 

نئور ادامه دارد

12 استان فاقد 
شعب رسیدگی به تخلفات 

محیط زیستی هستند: 
سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، 

کردستان، کرمانشاه، گلستان، البرز، 
مرکزی، یزد، اردبیل، خراسان جنوبی، 

آذربایجان شرقی، تهران در شرف 
راه اندازی

جمع آوری ماهی کاراس 
در ۲سال

90
تن

تورریزی برای جمع آوری کاراس 
در ۲سال

1۵4
هزارمتر


